



اطلاعات حقوقی

کاملیا محمودی

وکیل رسمی دادگاه های کالیفرنیا و فدرال
camelia@camelialaw.com

«خاتمه ازدواج»

در چند شماره پیش مطالبی در مورد مزایا و مشکلات وصیت نامه و راههای متداول برای برنامه ریزی اموال از نظر تان گذشت. در این شماره نکاتی در مورد قوانین خانواده برایتان یادآور می شوم.

در آمریکا، آمار نشان می دهد که تقریباً نیمی از ازدواجها به «طلاق» و یا «جدایی قانونی» ختم می شوند. اغلب مواقع، مردم فرق بین «طلاق» و «جدایی قانونی» را تشخیص نمی دهند و آنرا یکی می دانند. با اینکه «طلاق» و «جدایی قانونی» هر دو مربوط به زمانی است که زن و شوهر تصمیم می گیرند که دیگر با هم زندگی نکنند، ولی این دو با هم تفاوت زیادی دارند. «جدایی قانونی» و یا اصطلاحاً Legal Separation چه معنی دارد؟ جدایی قانونی به این معنی است که دادگاه به وسیله یک حکم رسمی، جدایی یک زوج را به رسمیت می شناسد، به این معنی که تمام مسائل مربوط به ازدواج قانوناً حل شده است، یعنی زن و شوهر در مورد حضانت فرزندان، سرپرستی و دید و بازدید فرزندان، هزینه امور فرزندان، نفقه، تقسیم اموال و هزینه قانونی و وکیل به موافقت کامل رسیده اند. در حقیقت قانوناً جدا شده اند ولی «طلاق» نگرفته اند. هنوز زن و شوهر باقی مانده اند و فقط قانوناً از هم جدا هستند و در نتیجه حق ازدواج با کس دیگر را ندارند.

کسانی که تصمیم می گیرند که ازدواجشان را از طریق «جدایی قانونی» خاتمه دهند، اشخاصی هستند که به دلایل مختلف (مثلاً به دلایل مذهبی) ترجیح می دهند با هم مزدوج بمانند. دلایل مذهبی تنها دلیل خاتمه ازدواج از طریق جدایی قانونی نیست.

برخی مردم هم ترجیح می دهند که مزدوج بمانند ولی در اصل، قانوناً از همسرشان جدا باشند. برخی هم ترجیح می دهند که مدت لازم که قانوناً باید صبر کنند که ازدواجشان خاتمه پیدا کند، صبر نکنند. این یکی از دلایلی است که بعضی ها ترجیح می دهند که فقط «قانوناً» جدا شوند تا اینکه «طلاق» بگیرند و شرایط را طوری تنظیم می کنند که در حالی که از هم جدا زندگی می کنند، هنوز رسماً «مزدوج» هستند و شانس اینکه یک روز به هم برگردند را برای خود باز نگه می دارند.

این نکته قابل توجه است که اگر کسی بخواهد از طریق «طلاق» ازدواجش را خاتمه دهد، مجبور نیست اول برای جدایی قانونی اقدام کند. به عبارت دیگر «جدایی قانونی» قدم اول و لازمه شروع مراحل طلاق نیست.

«طلاق» و یا «Divorce» که اصطلاحاً به آن «Dissolution of Marriage» گفته می شود، یک حکم رسمی دادگاهی است که به ازدواج خاتمه قانونی می دهد. زن و شوهر هر دو می توانند بعد از طلاق با شخص دیگری ازدواج کنند و هر کدام برای خود زندگی جدیدی آغاز کنند. به این دلیل که «طلاق» مثل «جدایی قانونی» نیست که زوج هنوز با هم مزدوج بمانند.

به غیر از «طلاق» و «جدایی قانونی»، روش دیگری برای خاتمه ازدواج موجود است که آنرا اصطلاحاً «Annulment» یا «ابطال» و یا «فسخ» ازدواج می نامند. اگر حکم فسخ ازدواج از طرف دادگاه صادر شود، مثل این است که هرگز ازدواجی صورت نگرفته است و در واقع ازدواج باطل می شود. برای دریافت چنین حکمی، شخصی که اقدام به جدایی می کند باید ثابت کند که مثلاً زمانی که ازدواج کرده اند، صغیر بوده و ازدواج بدون موافقت پدر و مادر و یا قیم شخص صغیر انجام شده است.

تقاضای فسخ ازدواج بر مبنای اثبات «تقلب» و «کلاهبرداری» و یا اصطلاحاً «Fraud» هم امکان پذیر است. برای اخذ حکم فسخ ازدواج بر مبنای تقلب، شخصی که این تقاضا را از دادگاه می کند، برای اثبات کلاهبرداری، باید شخصاً در دادگاه حضور پیدا کند. کسانی که از طریق «جدایی قانونی» و یا «فسخ ازدواج» از همسرشان جدا می شوند، نیازی ندارند که قبل از اقدام به جدایی مدت ۶ ماه در کالیفرنیا و ۳ ماه در کانتی خود اقامت داشته باشند.

کسانی که به فکر این هستند که به ازدواج خود خاتمه دهند، بهتر است با یک وکیل مشاوره کنند تا هم بهترین راه برای خاتمه ازدواج که مناسب شرایطشان باشد و هم از حقوق قانونی خود، آگاه شوند.

لطفاً پیشنهادات خود را در مورد موضوع مورد نظر تان از طریق تلفن و یا ایمیل با من در میان بگذارید.



آفتاب زرین بهاری

و فرش زمردین طبیعت

بهار آمد، بهار آمد، خوش آمد گل عذار

آفتاب بهاری سده های پیشمار است که فرش زمردین برپهن دشت ایران بزرگ می گستراند، در این سده ها، ایران، فراز و فرودهای پیشمار دیده است نسلهای نسل و انبوه مردمان پیشمار آمده اند و رفته اند، ایران بر پهنه خود جنگهای خونین دیده و سم اسب تاراجگران و ترکتازان را تحمل کرده است. اما هر بار و پس از سالیانی چند همچون طبیعت شکوهمند خود که پس از سردی و خاموشی برف زمستانی دگر بار، نوروز گاهان سر برکشیده، ایران نیز گاه سالیانی دراز و گاه روزگاری اندک پس از آن هجوم و تاراجها بر پای ایستاده و به حیات دیر پای خود ادامه داده است.

راز جاودانگی، کهنسالی و مقاومت ایران به نوروز می ماند، سنتی که هر سده برگی بر کتاب آئینهایش افزوده شده و فصلی دیگر از کارنامه فرهنگی آن ورق خورده است.

بیگانگانی بودند که در دوره اشغال ایران زمین خواستند رسم نوروز را برچینند و به جای آن باورهای قومی خود را گسترش دهند اما هر بار و بلکه با شکوهی بیشتر از پیش نوروز در ایران جشن گرفته شد و بیگانگان با فرهنگ ایران نه تنها نتوانستند این آئین بهاری را که ریشه در طبیعت جهان دارد از میان بردارند بلکه اندک اندک خود شیفته راز و رمز آن شده و دست به ستایش و آفرین آن بلند کردند.

آمیختگی نوروز با طبیعت، هریرانی و غیر ایرانی را و می دارد که با هوای بهاری به وجد آید و شادی ناشناخته ای را در سراپای خود احساس کند که همان جادوی نوروز ایران است همان جادویی است که قرنها است شاعر و نویسنده و نقاش ایرانی را واداشته آثاری بزرگ در ستایش آن بیافرینند تا جایی که مولوی بگوید:

بهار آمد، بهار آمد، خوش آمد گل عذار

شفا آمد، شفا آمد، شفای هر نزار آمد

ز سوسن بشنوی ریحان، که سوسن صد زبان دارد

به دشت آب و گل بنگر، که پر نقش و نگار آمد

نوروز به طبیعت ایران تعلق دارد هیچ مذهب و آئین، قوم و پادشاه، پهلوان و موبدی نمی تواند آن را به خود منتسب کند و یا ریشه آن را در یک پرورشگاه فکری خاصی بیابد.

ایرانیان پیرو مهر، نوروز را ستایش می کرده اند، ایرانیان زرتشتی، ایرانیان مسلمان و پیروان سایر ادیان همه آئین نوروزی را از آن خود می دانسته اند و می دانند نوروز به مردمان ایران تعلق دارد نه به مرامها و سیاستها و مرزبندیهای فکری.

روزگاری نوروز را آئین «مجوس» خواندند و بر آن «جایب النیروز» یا مالیات نوروز بستند اما سالیانی دیگر همه آن مالیاتها به همراه واصغان آن به دل خاک رفتند و آنچه ماند نوروز بود که هر سال به همراه فرش زمردین بهار پیدا و زنده و جاوید گشت.

Shiques Live Band

گروه جنجالی و پر سابقه شیکرز

آماده اجرای برنامه زنده در جشن ها و میهمانی های شما

با صدایی گرم و با جدیدترین آهنگ های روز به همراه پیشرفته ترین دستگاههای صوتی شادی آفرین جشن های شما می باشند

امیر ۸۹۳۳-۳۱۷ (۴۰۸)

منوچهر ۳۵۳۱-۲۱۲ (۹۲۵)

Danial Painting & Design

Commercial, Residential & Custom Homes

نقاشی داخل و خارج ساختمان با کیفیت و نازلترین قیمت

Quality with Affordable Price Free Estimates/Bonded & Insured

Texture Interior & Exterior

Wall Paper Removal Popcorn Ceiling Removal

(408)890-9000

danialpainting@yahoo.com Lic #900007

مدرسه فارسی البرز با افتخار تقدیم می کند

نمایشگاه خطاطی توسط استاد یوبرت لازار

رموز خوشنویسی و اسرار نستعلیق

تاریخ: یکشنبه ۱۵ مارچ الی شنبه ۲۱ مارچ ۲۰۰۹

ساعت: ۳ بعد از ظهر الی ۷ بعد از ظهر

1954 Camden Ave. Unit #3, San Jose, CA 95124

برای اطلاعات بیشتر با مدرسه البرز تماس حاصل فرمایید

(۴۰۸)۸۲۹-۸۲۹۶

